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Bp3 OCHOBA Ha 4lEH 145 cras (6) u uned 227 oA
3aKOHOT 3@ BUCOKOTO 00pa30oBaHHe (,,Cny0OeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja™ op. 82/18 n ,,CnyxOeH BECHUK
pya Penyosnuka CesepHa Makeaonuja®  6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHiudjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO
obpaszoBaHue, J10HeCe

PEIMIEHUE
32 [104ETOK CO padoTa CTYAHCKATA NporpamMa ol BTOP
UHKIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - NOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,IIpuMeHeTa MaTeMaTHKA -
MaTeMaTHYKO MOJe/IHpambe H onTHMH3aUMja", HA
[IpupoaHo - MATEMATHYKH dakysaTeT Npu
Yungepsuter ,Ca.Kupnian Metoanj* Bo Cronje

. Co oBa pellieHde ce yTBpAyBa JAeKka CC€
MCTIOJNHETH  YCNIOBHTE 3a [O4ETOK  CO pabora Ha
CTYJMCKATa nporpamMa oX BTOp UMKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMH - TOCTAMILIOMCKH cryanun (60 EKTC), no
Tlpumenera maTeMaTHKa - MaTeMaTHUKO MOZIeTUparbe U
onTiMu3auuja”, Ha [1pupoaHo - MaTeMaTH4KH GbaxynreT
npu YHHUBEP3UTET ,Ce.Kupun n Meronuj* BO Ckonje.

2. Osa pelleHUe BIerysa BO CHja CO ACHOT Ha
JIOHECYyBatbe.

O6GpaszaoxeHue

IMo nobuBame Ha Pewenue 3a akpeauTalnja
op.08-97/6 on 04.10.2023 roauua oa cTpaHa Ha Ondopot
3a akpeiMTalMja Ha BUCOKOTO obpazosanue, [TpHpoaHO -
MaTeMaTHuKi (akynTer npH YHUBEP3HTET LCB.Kupuin u
Metomuj* Bo Ckomje ce obpatu co Oapare Op. 02-
3689/10 oap 10.10.2023 roauHa, 10 AreHuujara 3a
KBAIMTET BO BMCOKOTO 00pa3oBaHME, MoA Hall 6p. 08-
1311/1 om 10.10.2023 roauna, 3a YTBPIAYBarwe Ha
yCNOBMTE 3@ TMOYETOK  CO pafora Ha cTyauckata
mporpamMa Oj BTOp UMKIYC Ha aKaaeMCKH CTYIHH -
nocrauniomckn cryauu (60 EKTC), no ,llpumenera
varemaTHka -  MaTeMaTHuko  MojenHpawme M
onTuMusanuja”, Ha TIpupoaAHO - MAaTeMaTHYKH (akynret
npn YHUBEP3UTET ,CB.Kupun u Metoauj™ o Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Magqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencis€
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Matematiké e aplikuar - modelim
dhe optimizim matematik", né Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
t& ciklit t& dyté¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematiké ¢ aplikuar -
modelim dhe optimizim matematik", né Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, pran€ Universitetit
"Shen Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
97/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-3689/10 t& datés
10.10.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin  ton& 08-1311/1 t& datés 10.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve per fillimin me puné (€
programit  studimor 1€ ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Matematiké e aplikuar - modelim dhe optimizim
matematik ", né Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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Hupektopor ua ATeHUM]aTa 3a KBamMTEeT Bo
BHCOKOTO 00pa3oBaHme, co Pemenne 6p.08-1311/2 op
12.10.2023 roauua, (opmupa Komucuja 3a YTBpAYyBabe
Ha HCTIOHETOCTA Ha YCIIOBHTE 3a MoueTok co paboTa Ha
CTYAHCKAaTa NporpaMa HaBefieHa BO Touka | Ha oBa
pelueHue,

Komucujara, na nen 13.10.2023 FONHA, W3BpIUK
YBUL W u3roTBuM Ms3Bewraj 6p. 08-1311/3 ox 17.10.2023
FONMHA, Kaje € HaBeIeHO Aeka 3a CTyaucKarta nporpama
Ol BTOp LUMKJIYC Ha akageMcku CTYANH - NOCTAMNIOMCKH
ctynun (60 EKTC), no »IlpuMenera maremarnka -
MAaTeMaTHYKO  MoJenupame p ONTHMH3aUMja“, Ha
[lpuponto - matemarnuky $akyarer npu YHusepsurer
»CB.Kupun u Meroauj* go Ckomje, ce HCNOJHETH
YCIIOBHTE cornacHo oapendure YTBpPAEHH cO 3aKkoHOT 33
BHCOKOTO oOpasosanne u Ypepbara 3a HOpMaTHBH 1
CTaHAAPIH 33 OCHOBAIbE Ha BHCOKOOOPA30BHH yCTaHORK 1
3a BpIUICHE HAa BMCOKOOOPA30BHA aejroet (,,CnyxGen
BECHUK Ha Peny6Gauka MakenoHuja® Gp. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajkn ro Bo npegsup H3HECEHOTO, ce omnyum
KaKo BO AMCIO3UTHBOT HA OB pellieHue.

IIPABHA IIOYKA: [Mpotus oBa peliexie,
MOKE J1a ce 3aBefie ynpasen criop, co NOIHECYBaEe Ha
Tyxk0a 1o Ynpasuuor Cyad Ha Penybauka CeBepna
Makenonuja, Bo pok oz 30 A€HA O/ AGHOT Ha NpUeMoT Ha
0Ba pelleHue.

Jocraseno no:
BucokooGpasosnara yeTanosa
- Apxusa

u3paboTun/pérgatiti: MunenaEdpemoscrka
onoGpun/miratoi: Sevgil M/{_Fgezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1311/2 té datés 12.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, meg 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr, 08-1311/3 té datés 17.10.2023,
ku &shté shénuar se, PEr  programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Matematiké e aplikuar - modelim dhe
optimizim matematik", né& Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
té larté dhe Rregulloren p€r normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sg arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé” nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh ats Q€ u theksua, u vendos si

né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kunder kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s Magedonis¢ sg Veriut, ng afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucion: i arsimit te larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




